^a i.e. Merlyng's pot. It is in the Inventory of 1540 (p. 345) as "A glasse called Marlyons glasse." The word *olla* may mean a measure.

^b In the early days of the Benedictines, some of the officers went with a lantern during Mattins through the choir to see if any monks were asleep, and through the house to see if any monks were absent from choir. (See Martene, *de antiquis Monachorum ritibus*, Lib. I. cap. ii. § lxii. Basani, 1788, t. iv. p. 12. Constitutiones Lanfranci, in Wilkins' *Concilia*, Lond. 1737, t. i. p. 348. Ducange, *sub v. Absconsa.*) This was also done at Westminster. (*Consuetudinary*, fo. 101. b.) There was also a visitation after compline on the vigils of principal feasts (fol. 20. b.), the officers carrying a lantern in winter. (fo. 8. b.)

APPENDIX II.

Letters Patent of Richard II. giving a complete set of red Vestments to the Abbot and Convent of Westminster. (Muniment Room, Parcel 63.)

Ricardus, etc.

Sciatis quod nos ad corpus gloriosi Confessoris beati Edwardi Regis antecessoris nostri quod in ecclesia beati Petri Westm̄. honorifice tumulatur ubi nuperrime benedictionis et unccionis ac regalitatis nostre insignia gracia divina suscepimus animo devocationis commoti et de divina gratia ac meritis predicti Confessoris confisi quandam casulam rubeam de panno aureo de Cipres contextam cum quercubus aureis cum aurifragiis ex una parte scilicet cum magestate sancte Trinitatis et ymaginibus beate Marie sancti Edwardi Regis et Confessoris sancti Edmundi Regis et Martyris cum armis sancti Edwardi et nostris ac Anne Regine Anglie Consortis nostre carissime et ex alia parte aurifragii cum ymaginibus beate Marie sancti Johannis Baptiste cuiusdam Abbatisse cum armis sancti Edwardi ac nostris et prefate Consortis nostre ac duas tunicas de eodem panno aurifragiatis cum vineis aureis et coronis aureis intertextis et tres albas cum paruris eiusdem panni cum duabus stolis et tribus manipulis et tribus zonis albis ac tres capas eiusdem panni et eiusdem operis cum aurifragiis consimilibus et duos frontellos eiusdem panni et eiusdem operis ac tres togellos quorum unus habet quoddam frontelettum eiusdem operis annexum et quendam pannum pro lectrina eiusdem panni et eiusdem operis aurifragiatum cum vineis aureis et coronis aureis intertextis nec non duas curtinas rubias de consimili opere Abbati et conventui loci predicti devote et reverenter dedimus et contulimus isto die habendum sibi et successoribus suis imperpetuum ut ipsi cum casula tunicis albis capis stolis manipulis zonis frontellis togellis panno et curtinis predictis divina in ecclesia predicta singulis diebus solempnibus et festivis in honorem dei et prefati gloriosi Confessoris perpetuis futuris temporibus celebrare valeant et ministrare. Et hoc universis et singulis presentibus et futuris ad perpetuam rei memoriam tenore presencium innotescimus publice et expresse hiis testibus venerabilibus patribus W. Cantuar' Archiepiscopo tocius Anglie primate W. Wynton cancellario Th.

Exon. Thesaurario nostris I. Herefordeñ Episcopis Thoma de Holland̄. Kanc.
Will° de Monte Acuto Sarum Henrico de percy Northumbrie comitibus Iohanne
devereux Senescallo hospicij nostri Petro de Courtenay camerario nostro magistro
Edmund de Stafford custode privati sigilli nostri et aliis.

Datum per manum nostram apud Westmonasterium vicesimo octavo die Maij
anno regni nostri duodecimo.

Per ipsum regem

BURTON.

APPENDIX III.

Letters Patent of Richard II. giving a gold ruby ring to the Shrine of St. Edward, under certain conditions. (Muniment Room, Parcel 63.)

Ricardus, etc.

Sciatis quod nos ad corpus gloriosi Confessoris beati Edwardi Regis antecessoris nostri quod in ecclesia beati Petri Westm̄i. honorifice tumulatur ubi nuperrime benedictionis et unctionis regalitatis nostre insignia gracia divina suscepimus animo devocationis commoti et de divina gratia ac meritis predicti Confessoris confisi quoddam solenne iocale anulum videlicet aureum cum quodam lapide precioso vocato ruby non modici valoris in eodem anulo inserto feretro eiusdem gloriosi Confessoris devote et reverenter dedimus et contulimus isto die sub protestatione et conditione subsequenti videlicet ut nos dum steterimus in humanis usum et exercitium anuli predicti optineamus pro nostre libito voluntatis et quotiens in persona nostra ad aliquas partes extra regnum nostrum Anglie transire nos contingat anulum predictum super feretrum illud fixum quidem de eodem regno absentes fuerimus remanere et servari ac in quo ciens reditu sive regressu nostris ad idem regnum nobismet ipsis re[tro]ce]di volumus et liberari ad nostrum proprium usum custodiendum. Ita quod cum altissimo placuerit ab hac luce nos migrare anulus predictus ad prefatum feretrum reportetur et super illud fixus ibidem custodiatur et servetur pro coronacionibus successorum nostrorum Regum Anglie perpetuis futuris [temp]oribus servitus et quoscunque successores nostros predictos cum eodem anulo successivis temporibus in coronacionibus suis volumus insi[gnari] huius modi solemnitate peracta anulus predictus super feretro illo de tempore in tempus illico reponatur absque amacione inde aliter sine alio modo quam pro coronacione successorum nostrorum qualitercumque facienda premissa autem omnibus et singulis successoribus nostris Regibus Anglie futuris intimamus eos attente rogantes ut placeat eis in coronacionibus suis cum predicto anulo iuxta effectum presentis intentionis et voluntatis nostrarum imperpetuum in forma predicta insignari sive anulari. Et hoc universis et singulis presentibus et futuris ad perpetuum rei memoriam tenore presencium innotescimus publice et expresse hiis textibus (*sic*) W. Cantuar' Archiepiscopo tocius Anglie primate Th. Eboraceñs Archiepiscopo Anglie primate Cancellario nostro W. Winton W.

Dunholm I. Herefordeñ. Thesaurario nostro R. Bathon et Wellon. I. Sarum Custode privati sigilli nostri episcopis. Richardo comite Arundell Thoma de Bello Campo Comite Warrene. Johanne Devereux Seneschallo hospitii Petro de Courtenay Camerario nostro Johanne lovel Richardo lescroþ et aliis. Datum per manum nostram apud Westmonasterium quarto decima die Novembris anno regni nostri duodecimo.

Per ipsum regem

BURTON

duplex per rotulum

In both these letters patent the great seal is the same: it is in green wax, appended by red and purple strings, and from the Bretigny matrix.

APPENDIX IV.

An indenture of December 1st, 1387, between the Abbot and Convent of Westminster on the one part, and Thomas, Duke of Gloucester, and Eleanor, his wife, on the other, by which certain vestments and other ornaments are bestowed upon the Convent.^a (Muniment Room, Parcel 63.)

It may be noticed that, though the indenture is dated December 1st, 1387, most of the gifts are described in the added paragraphs of the Inventory, which begin *et in incremento de novo*, notwithstanding that the Inventory is said to have been made on June 30th, 1388.

Universis sanctae matris ecclesiae filii ad quos praesentes literae pervenerint Willemus permissione divina Abbas monasterii Westmonasterii et ejusdem loci conventus ordinis sancti Benedicti ad Romanam Curiam nullo medio pertinentes salutem in Domino sempiternam.

Cum illustris Princeps dominus Thomas Dux Gloucestriae et nobilis domina domina Alianora consors ejusdem ad celestia desideria erecti affectantesque divini cultus officium pro viribus ampliare nobis et ecclesiae nostrae caritatis intuitu et ob animae suae salutem quaedam jocalia preciosa contulerunt pia mente, videlicet : unum vestimentum panni deaurati optimi de Damasco campo rubei coloris continens unam casulam duas tunicas et tres capas cum aurifragiis nigri velvetti brudatis cum literis **T** et **A** et signis de margaritarum perillis tres albas tres amictus cum paruris duas stolas et tres manipulos ejusdem panni deaurati cum Satyno candido

^a I have again to thank Mr. W. H. St. John Hope for the transcription of this interesting and important document, which he copied, together with a great part of Flete's *Chronicon*, during our visits to the Library and Muniment Room of Westminster. In the notes on the inventory I have thus been able to refer directly to Flete, who sometimes uses the very words of the inventory in describing gifts to the convent.

linat'. Item unam grandem cupam de Berilla pro Eukaristiam in eadem deferendam ornatam argento bene deauratam et nobiliter operatam quae ponderat in toto secundum pondus Troiae xx marcas v uncias v d. Item duos angelos argenteos ad tenendos cereos cum scutis armorum dictorum Ducis et Consortis sua et armis integris de Herford et de Essexia nobiliter operatis qui ponderant in toto secundum pondus Troiae xxv marcas iij uncias. Item duas pelves argenteas et deauratas et in utraque pelle signum solis cum rosis in fundo unde in una continetur ymago sanctae Trinitatis in altera vero ymago sanctae Mariae virginis et sui infantis et super borduris dictarum duarum pelvium arma praefati Ducis et arma de Essex bene et nobiliter operata quae ponderant in toto secundum pondus Troiae ix marcas iij uncias. Item unum turribulum magnum argenteum et deauratum bene et nobiliter operatum cum pinnaculis et intra pinnacula diversorum sanctorum ymagines argentae et non deauratae quod ponderat in toto secundum pondus Troiae xv marcas ij uncias. Nos igitur dicti Abbas et Conventus. volentes et cupientes pro terrenis celestia et transitoriis eterna felici commercio merito recompensare. ut sic saltem benefactoribus nostris coram et in judicis tribulani de suis hujus beneficiis tuciorem reddamus rationem ex unanimi consensu Capituli nostri concedimus et obligamus nos et successores nostros quod singulis annis imperpetuum diem anniversarium dictorum domini Thomae et dominae Alianorae in ecclesia nostra conventuali Westmonasterii fideliter et devote celebrabimus et faciemus celebrari id ad praedicta quidem debite faciend' et inviolabiliter observand' obligamus nos et successores nostros et praemittimus bona fide.